झेडआय-3, 2235 सामादजक स रक्षा ि कल्याण, दिवयाांग वयक्तींना स्िािलांबी होण्याच्या दृष्टीने 
पयािरणस्नेही िाहने उपलब्ध करुन िेणे (िाहनािरील दिरते ि कान) (सिथसाधारण) (कायथक्रम) (2235 
D257) 31, सहायक अन िाने (ितेनेतर) या उद्दीष्टाकरीता अथथसांकल्ल्पय अांिाजाच्या मयािेत                       
रुपये 25,00,00,000/- (अक्षरी रुपये पांचिीस कोटी िक्त) ऐिढे अन िान दितरीत करण्यास शासन 
मांज री िेत आहे. याबाबतचा सदिस्तर तपशील प ढीलप्रमाणे िशथदिण्यात आला आहे. 

(रुपये हजारात) 

अ.क्र. अदनिायथ योजनेचे नाि 
लखेाशीर्षथ ि 
उद्दीष्ट 

सन 2025-26 
करीता 

अथथसांकल्पीय 
तरतूि 

सन 2025-26 
करीता